CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 77/2024

Assunto: Transporte coletivo

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que intervenha à

Secretaria responsável a fim de solicitar que a linha de transporte coletivo

urbano do Bairro Pinheirinho tenha pontos de parada em frente ao Hospital

NotreDame (Imesa) e que a referida linha tenha mais disponibilidade de

horários.

 J U S T I F I C A T I V A:

 Atualmente os usuários tem sofrido transtornos enormes porque os
pontos são muito longe e com poucos horários disponíveis, dificultando a
entrada e a saída do serviço.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de janeiro de 2024.

Márcio Fernando Costa (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-01-26T11:13:07-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631